

A.G.S. S.p.A.

Seduta del C.d.A. n. 11 del 14.11.2022

Delibera n. 59/11 del 14.11.2022

Si passa allo svolgimento del punto n. 5) dell'O.d.G. avente per

OGGETTO: Servizio per la lettura massiva dei contatori di utenza con fotolettura – modifica importo a base d'asta.

Il Presidente della seduta, dopo aver dato lettura dell'argomento in approvazione, cede la parola all'avv. Righetti che illustra nel dettaglio il provvedimento.

Non avendo nessun Consigliere chiesto la parola

Il Consiglio di Amministrazione

Premesso che l'Azienda Gardesana Servizi S.p.A. gestisce il servizio idrico integrato per i Comuni della sponda e dell'entroterra veronese del lago di Garda;

- **che** nell'ambito dell'attività gestionale, è necessario procedere alla rilevazione dei consumi idrici degli acquedotti gestiti al fine della emissione della fatturazione;
- **che** attualmente l'Azienda, per effettuare il servizio di fotolettura dei contatori dell'acqua degli utenti insistenti nei Comuni gestiti, si avvale della collaborazione di una ditta esterna, in quanto la gestione in proprio di tale servizio comporterebbe la necessità di una notevole dotazione organica, di una formazione specifica del personale, di una organizzazione peculiare del servizio stesso, della acquisizione di mezzi e attrezzature per poter permettere al personale di svolgere l'attività oltre ad una serie di ulteriori adempimenti che si tradurrebbero in notevoli costi per l'Azienda;

- **che** il contratto in essere con la ditta che attualmente svolge il suddetto servizio è in scadenza.

- **che** c'è la necessità e l'urgenza di garantire la continuità di tale servizio di primaria importanza per l'Azienda.

- **che** con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 54/10 del 19.10.2022 è stata approvata la documentazione predisposta dall'Area Amministrativa per l'affidamento del "Servizio per la lettura massiva dei contatori di utenza con fotolettura, per attività di apertura/chiusura contatori con lettura, variazioni contrattuali e morosità" e contestualmente è stata approvata l'indizione di una procedura aperta dell'importo annuo di € 390.718 con facoltà dell'Amministrazione di esercitare l'opzione di prosecuzione per un ulteriore anno e per il medesimo importo nonché l'opzione di proroga di giorni 365 decorrenti dalla scadenza contrattuale necessarie ad individuare un nuovo contraente alle medesime condizioni di cui al contratto principale, pertanto per un importo complessivo di € 1.172.154 oltre IVA comprensivo degli oneri per la sicurezza oltre ad impegnare la relativa somma ad apposito stanziamento di bilancio;

- **che** tra i requisiti speciali di partecipazione inseriti nel disciplinare di gara verrà chiesto il requisito di capacità economico finanziaria, ossia, il *"fatturato specifico minimo annuo nel settore di attività oggetto dell'appalto riferito a ciascuno degli ultimi tre periodi di imposta non inferiore a € 898.399 IVA esclusa"* al fine di comprovare la solidità finanziaria e la capacità organizzativa dell'appaltatore.

Considerato che, a causa di una rivalutazione del costo unitario delle singole letture imposto dalle mutate condizioni di mercato, rispetto all'importo originariamente stimato in €1,85, si rende necessaria una

riparametrazione, nella misura di € 2,15 a lettura, con conseguente modifica dell'importo a base d'asta che dagli attuali € 390.718 annuali si attesta a € 449.199,50 annuali;

- **che** tale adeguamento comporta un aggravio di spesa pari ad € 58.481,50 annui rispetto a quanto impegnato nella precedente delibera.

Ritenuto di procedere all'approvazione della modifica dell'importo a base d'asta dagli attuali € 390.718 annuali ad € 449.199,50 annuali.

Ad unanimità di voti.

DELIBERA

- 1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) di approvare l'aggiornamento la modifica dell'importo a base d'asta dagli attuali € 390.718 annuali a € 449.199,50 annuali;
- 3) di dare atto che l'aggiornamento di cui al precedente punto 2) ha comportato una maggiore spesa di € 58.481,50 annui;
- 4) di dare atto che la somma complessiva pari ad € 1.172.154 è stata impegnata ad apposito stanziamento di bilancio con precedente Delibera del C.d.A. n. 54/10 del 19.10.2022;
- 5) di impegnare la maggiore spesa di € 175.444,50 ad apposito stanziamento di bilancio.